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کاشت درخت به نام پزشکان
 با شعار ايستادي تا زندگي نيافتد

گروه اجتماعی: در گرامیداشت روز پزشک و با هدف پاسداشت خون 
شهداي مدافع سلامت و همچنین قدراني از پزشکاني که اين روزها براي 
سلامتي مردم در صف مقدم جنگ با کرونا  هستند، با کاشت درخت به نام 
هر پزشک، گوشه ای از جنگلهای زخم خورده زاگرس ترمیم شد.در گفتگويی 
که با دکتر فرهي مديرعامل شرکت دانش بنیان مداريا صورت گرفت، ايشان 
هدف از اين حرکت نوين را اينگونه بیان نمود: به مناسبت روز پزشک، در 
تکريم فداکاريهای مدافعین سلامت در خط مقدم مبارزه با ويروس منحوس 
کرونا، مداريا مصمم شد تا برای کمک به احیای اقلیم رنجور زاگرس، در 
دامنه های سخاوتمندش، درختی به نام نامی پزشکان بکارد و تا رسیدن به 
نقطه امن رويش، از آن مراقبت نمايد.وی همچنین افزود: يکم شهريور ماه 
مصادف با زادروز ابوعلی سینا، منجم و فیلسوف بزرگ ايرانی و روز پزشک 
است. در تمامی اين سال ها و علی الخصوص پس از شیوع ويروس کرونا، همه 
ما شاهد ايثارگری های پزشکان بوده و هستیم؛ به همین مناسبت، در قدردانی 
از پزشکان که محافظان سلامت انسانها هستند، ما نیز وارد عمل شديم تا تن 
رنجور مام میهن را با کاشت درخت، ترمیم کنیم.دکتر فرهي با بیان اينکه در 
اين طرح بیش از سه هزار درخت به نام پزشکان کاشته شد افزود: هر درخت 
داراي شناسنامه ويژه اي است و کار نگهداري و رشد درختان نیز تا يک سال 
با مداريا است و سپس  به سازمان جنگل ها محول خواهد شد.مدير عامل 
شرکت مداريا خاطر نشان کرد: تلاش مي کنیم با اجراي چنین طرح هايی، 
همبستگي خودمان را با پزشکان نشان دهیم و اعلام کنیم که کنارشان و 
قدردان زحماتشان هستیم. وي در پايان گفت: همچنین در همین راستا و 
به مناسبت روز پزشک و قدراني از زحمات بي دريغ پزشکان، شرکت دانش 
بنیان مداريا که مخترع و تولید کننده دستگاههاي مختلف پزشکي است، اين 

تجهیزات را بصورت ويژه در اختیار پزشکان کشور قرار خواهد.

توليد بيش از 68 ميليون انواع دارو 
در شرکت داروسازی سها در مرداد ماه جاری

 بیش از 68 میلیون عدد دارو در اشکال قرص، کپسول و مايعات در شرکت 
داروسازی سها تولید و روانه بازار شده است.به گزارش روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان تدارکات پزشکی؛ شرکت داروسازی سها به عنوان عضوی از 
خانواده بزرگ جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ايران با آرمان ))سلامت 
همه انسانها((، رسالت خويش را تولید و عرضه فرآورده های دارويی انسانی با 
بهره گیری از فناوری روز دنیا دانسته و سعی در رفع نیازهای دارويی حوزه 
سلامت در حد توان دارد.  بر اساس اين گزارش؛ در مرداد ماه جاری بیش 
از 68 میلیون انواع دارو شامل بیش از 42 میلیون عدد قرص، بیش از 23 
میلیون عدد کپسول و سه میلیون عدد مايعات در دوزهای مختلف را تولید و 
به بازار عرضه نموده است که اين روند با سرعت مطلوبی ادامه دارد. همچنین 
فروش محصولات اين شرکت نسبت به مدت مشابه درسال گذشته رشد 35 
درصدی داشته است.در حال حاضر شرکت داروسازی سها با در اختیار داشتن 
بیش از 117 پروانه ساخت از سازمان غذا و دارو، به طور میانگین 60 قلم انواع 
دارو شامل داروهای بیماری های کلیوی، گوارشی، قلبی- عروقی، هورمونی، 
ضدالتهاب غیراستروئیدی، آنتی بیوتیک، ضد ديابت، ضد درد، ضد صرع، ضد 
قارچ، ضد تهوع، ضد مالاريا، کاهش دهنده کلسترول خون، مهارکننده آنزيم، 
شربت متادون، اعصاب و روان، آنتی هیستامین و آنتی نئوپلاستیک را مطابق 

با آخرين استانداردهای سازمان بهداشت جهانی تولید و عرضه می کند.

تهران گرمتر می شود
روند ملايم افزايش نسبی دما در استان تهران و حاکمیت هوای قابل قبول در 
بیشتر ساعت ديروز در پايتخت حاکم بود.به گزارش ايسنا بر اساس بررسی 
داده ها و نقشه های پیش يابی هواشناسی ، وضعیت جوی استان تهران طی 
امروز )3 شهريور ماه(، آسمانی کمی ابری تا نیمه ابری در بعضی ساعات همراه 
با وزش باد و در دامنه ها و ارتفاعات شمالی به ويژه ارتفاعات شرقی در ساعات 
بعدازظهر افزايش ابر، گاهی رگبار پراکنده با احتمال رعد و برق و وزش باد 
شديد موقت پیش بینی می شود.بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان 
تهران روزهای چهارشنبه تا جمعه )3 تا 5 شهريور ماه( وضعیت جوی استان، 
آسمانی صاف تا کمی ابری گاهی همراه با وزش باد متوسط تا نسبتا شديد 
در بخش های جنوبی با احتمال خیزش موقت گردوخاک مورد انتظار است. 
همچنین از ديروز تا پنجشنبه )2 تا 4 شهريورماه( روند ملايم افزايش نسبی 
دما پیش بینی می شود.صبح امروز) 3 شهريورماه( افزايش ترافیک صبحگاهی 
و عدم وزش باد مؤثر سبب افزايش غلظت ذرات معلق خواهد شد و کاهش 
کیفیت هوا در برخی مناطق پرتردد را به دنبال دارد. تداوم اين شرايط جوی 
در طول روز تاحدودی از پراکندگی آلاينده ها جلوگیری خواهد کرد همچنین 
احتمال افزايش غلظت آلاينده ازن و کاهش کیفیت هوا در برخی مناطق 
وجود دارد.حاکمیت جو نسبتاً آرام تا اواخر وقت چهارشنبه )3 شهريورماه( 
سبب تجمع آلاينده ها و به تبع آن برقراری وضعیت نامطلوب کیفیت هوا 
در برخی مناطق خواهد شد، هرچند با افزايش تندی باد در ساعات پايانی 

تاحدودی از غلظت آلاينده ها کاسته خواهد شد.

تأمين اعتبار ۴6۰ ميلياردی 
برای تجهيز سرويس های بهداشتی مدارس

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با اشاره به تأمین 
اعتبار 460 میلیارد تومانی برای تجهیز سرويس های بهداشتی مدارس، گفت: 
تا پايان مهرماه ۹000 کلاس درس بهره برداری و تحويل داده می شود.به 
گزارش ايسنا، مهراله رخشانی مهر؛ درخصوص تمهیدات لازم برای بازگشايی 
مدارس در مهرماه، اظهار کرد: امسال، برای متناسب سازی مدارس به ويژه 
از نظر تجهیزات سرويس های بهداشتی، در حدود 460 میلیارد تومان، تأمین 
اعتبار شده است که اين رقم در سال گذشته در حدود 60 میلیارد تومان 
بود.رخشانی مهر افزود: مسئولیت تجهیز مدارس فاقد سرويس بهداشتی 
برعهده سازمان نوسازی مدارس و مسئولیت انجام تعمیرات در سرويس های 
بهداشتی برعهده ادارات کل آموزش و پرورش استان ها است و امیدواريم با 
هماهنگی های صورت گرفته بتوانیم با آمادگی لازم به استقبال مهرماه برويم.

وی گفت: پیش بینی می کنیم، در مهرماه سال تحصیلی 1401-1400، تعداد 
۹ هزار کلاس درس با زيربنای 1.5 میلیون مترمربع، به آموزش و پرورش 
تحويل دهیم.به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش، رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور، تصريح کرد: 
اين تعداد کلاس درس در بیش از 2 هزار پروژه با 134 هزار و 400 متر 

ديوارکشی و 27 هزار و 131 متر مربع محوطه سازی است.

ثبت پرونده ۱68 شهيد مدافع سلامت در بنياد شهيد
اوحدی گفت: چنان چه اعتراضی به پرونده های شهدای سلامت وجود داشته 
باشد، در کمیسیون بررسی مجدد می شوند.سعید اوحدی، معاون رئیس 
جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ايثارگران، در گفتگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، اظهار کرد: بر اساس گردش کاری که وزارت بهداشت و درمان انجام 
داده است، کمیته ای به رياست وزير بهداشت و درمان و متشکل از بنیاد 
شهید، سازمان برنامه و بودجه و سازمان امور اداری استخدامی کشور تشکیل 
شد. اين کمیته جلسات مستمری را برای تامین مصاديق شهدايی که در 
جهت دفاع از حريم سلامت کشور، همه جان خود را گذاشته اند، تشکیل داده 
است.وی افزود: 168 پرونده به صورت قطعی بعد از بررسی های سنگینی که 
در اين کمیته انجام شد، به عنوان مصداق شهید تلقی شده اند. اين پرونده ها 
به بنیاد شهید ارسال شده و حکم شهید را دارند و همه خدمات به خانواده اين 

شهدا تقديم می شود. حدود 30 پرونده ديگر در حال بررسی است.

اخبار کوتاه
روزهای سياه کرونايی در ايران 

رکوردتازه:۷۰۹قربانیدریکشبانهروز

پاسخ وزارت بهداشت به چند پرسش پرتکرار درباره تزريق دوز دوم واکسن کرونا

تداوم کلاس های جبرانی تابستانه برای دبستانی ها

مردودی ۳۱ درصد خودروهای مراجعه اولی در معاينه فنی

يک عضو شورای شهر تهران:

۱6 آتشنشان پلاسکو هنوز شهيدخدمت محسوب نشدند

بنابر اعلام وزارت بهداشت، به دنبال پیشتازی 
کرونای دلتا در کشور، متاسفانه شمار 
جانباختگان روزانه کرونا مجددا افزايش 
داشته و در 24 ساعت، 70۹ تن از اين 
بیماران در کشور جان خود را از دست دادند.

به گزارش ايسنا و بنا بر اعلام مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا 
روز دوم شهريور، 17 میلیون و 233 هزار و 
661 نفر دُز اول واکسن کرونا و 6 میلیون و 
476 هزار و 773 نفر نیز دُز دوم را تزريق 
کرده اند و مجموع واکسن های تزريق شده در 
کشور به 23 میلیون و 710 هزار و 434 دُز 
رسید.افراد واجد شرايط برای تزريق واکسن 
حتما در سامانه salamat.gov.ir ثبت نام 
کنند.در يک شبانه روز، بیش از 572 هزار 
دُز واکسن کرونا در کشور تزريق شده است.

از روز اول شهريور  تا روز دوم شهريور 1400 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 40 
هزار و 623 بیمار جديد مبتلا به کوويد1۹ در 
کشور شناسايی شد که 5 هزار و 487 نفر از 
کوويد1۹  بیماران  بستری شدند.مجموع  آنها 
در کشور به 4 میلیون و 756 هزار و 3۹4 
نفر رسید.متاسفانه در طول 24 ساعت ، 70۹ 
بیمار کوويد1۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان اين بیماری به 103 
هزار و 357 نفر رسید.خوشبختانه تا روز دوم 
شهريور، سه میلیون ۹۹3 هزار و 211 نفر 
از بیماران، بهبود يافته و يا از بیمارستانها 
ترخیص شده اند.7 هزار و 727 نفر از بیماران 
مبتلا به کوويد1۹ در بخش های مراقبت های 
ويژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا 
روز دوم شهريور، 28 میلیون و ۹3 هزار و 
587 آزمايش تشخیص کوويد1۹ در کشور 
انجام شده است.در حال حاضر 35۹ شهر 
کشور در وضعیت قرمز، 5۹ شهر در وضعیت 

نارنجی، 30 شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

کادر درمان به تزریق دُز سوم واکسن 
کرونا نیاز دارند

معاون توسعه منابع و مديريت سازمان نظام 
پزشکی بر لزوم تزريق دُز سوم واکسن کرونا 
به کادر درمان تاکید کرد.علی تاجرنیا در 
گفت وگو با ايلنا، با اشاره به اثر واکسیناسیون 
بر میزان فوتی و ابتلا به ويروس کرونا، بیان 
کرد: واقعیت مطلب اين است که به نسبت 
آن چیزی که در گذشته وجود داشته به 
صورت چشمگیری میزان مرگ و میر، بعد از 
واکسیناسیون کاهش پیدا کرده است، البته 
آمار دقیقی نداريم، اما تعداد فوتی در 5 الی 6 
ماه اول سال انگشت شمار بوده است.وی ادامه 
داد: البته ابتلا به بیماری بعد از واکسیناسیون 
هم وجود دارد، اما میزان آن به شدت کاهش 
پیدا می کند.اما طبق آنچه در سه ماه گذشته 
بین کادر درمان مشاهده شد، نیاز به تزريق 

دز سوم برای آنها وجود دارد.تاجرنیا افزود: 
در همین راستا رئیس سازمان نظام پزشکی 
نامه ای را به وزارت بهداشت نوشت که با توجه 
به اينکه در دنیا اين اقدام صورت گرفته، اين 
موضوع در ايران هم مورد توجه قرار گیرد.وی 
گفت: به نظر می رسد، طی هفته های آينده 
امکان تزريق دز يادآور يا همان دز سوم وجود 
داشته باشد، اما بدون شک واکسیناسیون به 
صورت چشمگیر و قابل توجهی تاثیر خوبی 
داشته و ما شاهد کاهش مرگ و میر در بین 
کادر درمان هستیم.تاجرنیا در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اينکه طبق نظر برخی کارشناسان 
واکسن اسپوتنیک اثر کافی نداشته و حتی 
در روسیه هم نتیجه بخش نبوده است، بیان 
کرد: واقعیت مطلب اين است در آن زمانی 
که واکسن اسپوتنیک برای همکاران تزريق 
شد، اختیار زيادی برای تعیین نوع واکسن 

نداشتیم، ضمن اينکه طبق آمارها واکسن 
اسپوتنیک اثربخشی بالای ۹0 درصد را 
نشان می داد.وی ادامه داد: بخش اول تزريق 
واکسن، افراد 50 سال به بالای جامعه پزشکی 
بودند که از اين واکسن استفاده کردند، اما در 
ادامه نزديک دو سوم اعضای جامعه پزشکی از 
واکسن آسترازنکا که آن هم واکسن معتبری 
است استفاده کردند.او افزود: بنابراين نکته ی 
مهم اين است که تمام کسانی که واکسن 
زدند میزان ابتلا در آنها کم تر است و طبیعتا 
مرگ و میر در آنها کاهش پیدا کرده، طبیعی 
است هرچه به واکسن های باکیفیت تر دست 

پیدا کنیم خیلی بهتر است.
جدیدترین آمار جهانی مبتلایان، 

فوتی ها و بهبودیافتگان کرونا
مجموع مبتلايان به بیماری »کوويد-1۹« 
ناشی از کروناويروس جديد در جهان تا روز 

دوم شهريورماه 1400 ،  به 213 میلیون 
و 336 هزار و 80 نفر رسیده، مرگ چهار 
میلیون و 453 هزار و ۹5۹ نفر بر اثر ابتلا 
به اين بیماری تأيید شده و همچنین 1۹0 
میلیون و ۹02 هزار و 14۹ نفر از مبتلايان 
نیز بهبود يافته اند.به گزارش ايسنا، بر اساس 
آمارهای جهانی، آمريکا با بیش از 38.8 
میلیون مبتلا و بیش از 646 هزار قربانی 
همچنان در صدر فهرست کشورهای درگیر 
با بیماری کوويد-1۹ قرار دارد.هند نیز با آمار 
بیش از 32.4 میلیون مبتلا پس از آمريکا در 
رتبه دوم جهانی به لحاظ میزان ابتلا قرار 
دارد و آمار مبتلايان به کوويد-1۹ در برزيل 
هم از 20.5 میلیون نفر فراتر رفته و در حال 
حاضر سومین کشور جهان به لحاظ بالاترين 
شمار مبتلايان است. همچنین پس از ايالات 
متحده، کشورهای برزيل با بیش از 574 هزار 
و هند با بیش از 435 هزار جانباخته، بالاترين 
آمار قربانیان کوويد 1۹ را در اين فهرست 
جهانی گزارش داده اند.روسیه با گذشتن از 
آمار 176 هزار جانباخته تا روز دوم شهريور 
بیشترين تلفات کرونا را در بین کشورهای 
اروپايی داشته است.براساس آمار فوق در 
حال حاضر در 15 کشور، شمار مبتلايان از 
رقم سه میلیون نفر عبور کرده  است و پس 
از ايالات متحده، هند و برزيل - که همچنان 
سه کشور رکورددار شمار مبتلايان در دنیا 
هستند - کشورهای روسیه، فرانسه، انگلیس، 
ترکیه، آرژانتین، کلمبیا، اسپانیا، ايران، ايتالیا، 
اندونزی، آلمان و مکزيک نیز بیش از سه 
میلیون مبتلا را ثبت کرده اند.به گزارش ايسنا، 
روند افزايش آمار ابتلا به بیماری کوويد-1۹ 
که تا روز دوم شهريور ماه در 220 کشور 
و منطقه در جهان شیوع يافته است، ادامه 
دارد و اين بیماری همچنان در دنیا قربانی 

می گیرد.

رئیس مرکز مديريت شبکه وزارت بهداشت ضمن پاسخ 
به ابهاماتی پیرامون روند تزريق واکسن کرونا در کشور، 
درباره مباحثی مبنی بر خروج برخی انواع واکسن از شبکه 
بهداشتی کشور و فروش آن توسط سودجويان، تاکید کرد: 
تاکنون واکسن کرونا از چرخه سیستم بهداشتی کشور 
خارج نشده است.دکتر جعفرصادق تبريزی در گفت وگو با 
ايسنا، درباره علت تاخیر حدود يک هفته ای در بازگشايی 
سامانه ثبت نام واکسیناسیون به دنبال دستور وزير 
بهداشت مبنی بر کاهش سه سال سن تزريق ، گفت: 
بايد به اندازه کافی واکسن در اختیارمان می بود که اين 
اتفاق بیفتد، الان زمان تزريق واکسن نوبت دوم به کسانی 
است که پیش تر نوبت اول واکسن را دريافت کرده بودند 
و تعداد افراد زيادی به نوبت دوم منتقل شدند. از طرفی 
مجموع کسانی که بايد دُز اول واکسن را دريافت کنند 
بايد به تعدادی باشد که واکسن کافی هم در دسترس 
داشته باشیم. وی تاکید کرد: برای مراجعین حضوری به 
مراکز بدون اينکه از قبل ثبت نام کرده باشند، واکسن 
تزريق نمی کنیم. بدون اينکه افراد از قبل ثبت نام کرده 
باشند، صف طولانی برای واکسن به وجود می آيد و اگر 
واکسن  برای تزريقشان نداشته باشیم نیز دچار مشکل 
می شوند؛ بنابراين با تامین واکسن که از اين هفته تعداد 
کافی به دستمان خواهد رسید گروه های سنی که جديدا 

اعلام شده نیز امکان ثبت نام و تزريق واکسن برايشان 
فراهم شده است.تبريزی با تاکید بر اينکه تاکنون واکسن 
کرونا از چرخه سیستم بهداشتی کشور خارج نشده است، 
در پاسخ به سوال ايسنا درباره گزارش هايی مبنی بر 
فروش واکسن آسترازنیکا با قیمتهای حدود شش میلیون 
تومانی در بازار، اظهار کرد: تاکنون چنین موضوعی را 
نشنیدم.وی افزود: ما مستقیما به هیچ کارخانه، کارگاه 
يا هر شغل، مرکزی و نهادی که مشمول دريافت واکسن 
شوند، واکسن نداديم بلکه بر اساس لیست اعلام شده از 
واجدين شرايط مرکز مذکور واکسیناسیون انجام می شود 
و اگر تخلفی رخ دهد از محل حراست سازمان، ارگان يا 
کارخانه ای است که اسامی را اعلام کرده است. ما بر اساس 
لیستی که ارائه می شود اولويت بندی و نوبت دهی تزريق 
واکسن را انجام می دهیم و واکسیناتور از عوامل اجرايی 
وزارت بهداشت است که اين تزريق را هم در سامانه های 

مربوطه به ثبت می رساند.
تبريزی ادامه داد: موقع ثبت اسامی افرادی که تزريق 
داشتند در سامانه نیز لیستی که پیش تر اعلام شده بود 
با اسامی چک می شود. از مردم می خواهیم در صورت 
مشاهده تخلف در زمینه واکسیناسیون اين موضوع را 
به سامانه 1۹0 گزارش دهند. اگر فردی خارج از لیست 
اعلام شده واکسن دريافت کند تخلف اتفاق افتاده و اين 

موضوع متوجه حراست هر سازمان، نهاد يا کارخانه ای 
است  که پیش تر اسامی را به ما اعلام کرده است.رئیس 
مرکز مديريت شبکه وزارت بهداشت، بیان کرد: تزريق 
واکسن بر اساس پرونده پزشک خانواری است که فرد در 
يک استان دارد. ۹ استان اکنون در گروه سنی پايین تر از 
1350 تزريق واکسن دارند و در اين استان ها تنها واکسن 
به کسانی تزريق می شود که پرونده سلامت در آن استان 
را دارند.وی همچنین در ادامه صحبت هايش به سوالاتی 
درباره تزريق دوز دوم واکسنها، افزود: کسانی که در موعد 
تزريق دُز دوم واکسن خود در سفر هستند و در شهر 
محل سکونت خود نیستند می توانند تا يک ماه بعد از 
موعد تزريق به شهر خود بازگشته و واکسن را دريافت 
کنند. البته درصورتی که فرد از نظر محل کار يا اضطرار 
به استان ديگری منتقل شده باشد در اين صورت با ارائه 

مدارک مربوطه امکان تزريق دُز دوم وجود دارد.
تبريزی درباره تزريق واکسن به معلمین بخش غیردولتی 
نیز اظهار کرد: ما بر اساس لیست اعلامی وزارت آموزش و 
پرورش و وزارت علوم تزريق واکسن به معلمین و اساتید 
را در پايگاه های اختصاصی خودشان انجام می دهیم. اگر 
ساير مراکز به جز مدارس، تحت پوشش وزارت آموزش 
و پرورش باشند واکسیناسیون انجام می شود در غیر اين 
صورت ما کار تزريق واکسن را انجام نمی دهیم.وی درباره 

نحوه مراجعه به مراکز واکسیناسیون برای دريافت دُز دوم 
واکسن، گفت: در کارتی که افراد نوبت اول تزريق واکسن 
دريافت می کنند، تاريخ نوبت دوم درج می شود و با آن 
کارت می توانند به مرکزی که واکسن زده بودند مراجعه 
کنند. بنابراين برای کسانی که تاريخ دُز دوم درج شده 
است پیامک ارسال نمی شود؛ ولی برای کسانی که تاريخی 
بر کارتشان درج نشده است يا پیامک می رود و يا با آنها 
تماس می گیرند.تبريزی ادامه داد: اگر مرکزی که دُز اول 
واکسن را در آن تزريق کردند جابه جا و يا ادغام شده باشد 
اعلام می شود تا افراد برای دُز دوم به مرکز جديدی که 
آدرسش مشخص است مراجعه کنند. ترجیح اين است که 
برای دريافت دُز دوم هم به مرکزی که دُز اول را دريافت 
کردند مراجعه کنند؛ اما در غیر اين صورت می توانند به 
مرکزی که تحت پوشش يک دانشگاه علوم پزشکی ديگر 
در همان شهر است نیز، مراجعه کنند.وی درباره تزريق 
دُز سوم يا يادآور واکسن کرونا نیز اظهار کرد: سازمان 
بهداشت جهانی اعلام کرد که تزريق دُز بوستر پس از 6 
ماه از تزريق دُز دوم می تواند صورت گیرد. گروه پزشکی 
اکنون به 6 ماه رسیده است و احتمالا در صورتی که مقرر 
شود دُز سوم تزريق شود، برای گروه پزشکی اين تزريق 
آغاز می شود. نوع واکسن دُز سوم نیز توسط کمیته فنی 

اعلام می شود.

معاون آموزش ابتدايی وزارت آموزش و 
پرورش با اشاره به تداوم دوره های آموزشی 
جبرانی برای تمام دانش آموزان ابتدايی 
در فرصت تابستان گفت: عمده برنامه های 
تدارک ديده شده برای تابستان، دارای 

رويکرد مهارتی هستند.
 رضوان حکیم زاده در گفت وگو با ايسنا، در 
اين باره اظهار کرد: برای فرصت تابستان، چند 

برنامه ترتیب داده شد. از جمله اين که دانش 
آموزان نیازمند تلاش بیشتر و قابل قبول را در 
همه پايه ها درگیر برنامه های تابستان کرديم.

وی افزود: برای دوه اول ابتدايی دو درس و 
برای دوره دوم ابتدايی سه درس مشمول 
برنامه های جبرانی تابستان شدند. البته همه 
دانش آموزان ابتدايی مشمول برنامه جبرانی 
تابستان شدند و منحصر به کلاس اول و دوم 

نبود.معاون آموزش ابتدايی وزارت آموزش و 
پرورش با اشاره به برنامه هايی که در مدرسه 
تلويزيونی ايران تدارک ديده شده بود گفت: 
خوشبختانه اين برنامه ها نیز در حال پیگیری 

و پخش هستند.
برای پیش دبستانی ها نیز با توجه به ضرورت 
تداوم يادگیری برنامه هايی را درنظر گرفتیم 
که در شبکه شاد ارائه می شود. حکیم زاده 

ادامه داد: برنامه های تابستانی متنوع ديگری 
نیز از سوی معاونت پرورشی برای دانش 

آموزان ارائه می شود.
 ما چندان با پیک موافق نیستیم و حتی پیک 
نوروزی را حذف کرديم، زيرا تاثیرگذاری 
چندانی ندارند. حتی در برنامه مدرسه 
تلويزيونی ايران نیز برنامه هايی که پخش 
می شوند عمدتا با رويکرد مهارتی هستند 

و معتقدم بايد ظرفیت دانش آموزان را هم 
در نظر بگیريم.وی افزود: برخی استانها نیز 
جشنواره ها و برنامه های مختلف و متنوعی 
برگزار می کنند که جشنواره شوق مهارت در 
استان لرستان از اين جمله است. ترجیح ما 
اين است که برنامه ها در تابستان، برانگیزاننده 
باشد و بچه ها با اختیار و داوطلبانه در آنها 

شرکت کنند.

به گفته مديرعامل ستاد معاينه فنی خودروهای تهران؛ 
31 درصد از خودروها از ابتدای سال تاکنون به علت نقص 
فنی موفق به اخذ معاينه فنی در مراجعه اول نشده اند.

به گزارش ايسنا، حسین مقدم ضمن اشاره به مراجعه 
6۹1 هزار و 282 دستگاه خودرو به مراکز معاينه فنی 
شهر تهران از ابتدای سال تا پايان مرداد، بیان کرد: اين 
آمار در مقايسه با سال گذشته تغییر چندانی نداشته است. 
او 523 هزار دستگاه خودرو از آمار اعلامی را مربوط به 
مراجعات اول ذکر کرد و افزود: 14 درصد از اين آمار در 
آزمون  آلايندگی گازهای خروجی از اگزوز، ۹ درصد در 
آزمون همراستايی چرخ ها، 4درصد در آزمون کمک فنر، 
11 درصد در آزمون تست ترمز و 13 درصد به علت عیوب 
ظاهری مردود شده اند.به گفته مقدم؛ در مجموع 31 درصد 
از خودروها از ابتدای سال تاکنون به علت نقص فنی موفق 
به اخذ معاينه فنی در مراجعه اول نشده اند.مديرعامل ستاد 
معاينه فنی خودروهای تهران با بیان اينکه در اين پنج  
ماه 4۹8 هزار و 666 گواهی معاينه فنی صادر شده است، 
توضیح داد: از اين تعداد، 106 هزار و 626 گواهی مربوط 
به معاينه فنی برتر است. در مجموع  حدود 21 درصد از 
خودروهای مراجعه کننده به مراکز معاينه فنی شهر تهران 

دارای معاينه فنی برتر هستند.
او درباره آمار پذيرش اينترنتی در ماه گذشته بیان کرد: 
در مرداد 1400 حدود 8000 دستگاه خودرو با استفاده 
از سامانه نوبت دهی اينترنتی و با تعیین وقت قبلی به 
مراکز معاينه فنی شهر تهران مراجعه و تقريباً شهروندان از 

43 درصد ظرفیت پذيرش اينترنتی استفاده کرده اند. مقدم 
درباره آزمون شدت صوت در مراکز معاينه فنی شهر تهران 
در مرداد، گفت: در اين ماه 73۹7 دستگاه خودرو آزمون 
شده که 134 دستگاه به دلیل شدت صوت بالاتر از حد مجاز 
مردود شده اند. فرايند اين آزمون به نحويست که اگر در 
زمان کنترل بخش های ظاهری خودرو آزمون گران مرتبط 
صدايی غیر متعارف و يا بیش از حد را از موتور وسیله نقلیه 
و يا سیستم های هشدار دهنده )بوق( شناسايی کند وسیله 
نقلیه را به قسمت آزمون سنجش شدت صوت که دارای 
شرايط محیطی لازم است هدايت و نسبت به انجام اين 
آزمون در دور موتور مشخص و ثبت نتايج حاصل از آن در 
سامانه سیمفا اقدام می کنند.مديرعامل ستاد معاينه فنی 
خودروهای تهران درباره خودروهای دارای نوبت اينترنتی 
در ايام تعطیلی شش روزه مراکز معاينه فنی شهر تهران  
از 25 مرداد تا 30 مرداد ، توضیح داد: با عنايت به مصوبه 
ستاد ملی مقابله با کرونا و تصمیم اتخاذ شده در شورای 
حمل و نقل و ترافیک شهر تهران مبنی بر تعطیلی شش 
روزه مراکز معاينه فنی، خودروهای دارای نوبت اينترنتی 
در اين ايام به مدت 14 روز از زمان نوبت فرصت دارند به 
همان مرکز با شرايط پذيرش خودروهای اينترنتی مراجعه 
کنند. در ضمن برای تمامی خودروهای دارای نوبت دهی 
اينترنتی در اين مدت شش روزه پیامک اطلاع رسانی 

درباره نحوه مراجعه به مراکز ارسال شده است.
او درباره فعالیت واحدهای سیار کنترل کنار جاده ای 
وضعیت آلايندگی خودروهای سنگین در حال تردد در 

سطح شهر تهران، بیان کرد: امسال 1216  دستگاه خودرو 
مورد ارزيابی قرار گرفته که 76  درصد دارای معاينه فنی 
و  24 درصد فاقد معاينه فنی بوده اند. همچنین پس از 
آزمون مجدد آلايندگی تمامی خودروها، 23 درصد در 
آزمون آلايندگی مردود شده اند.به گفته مقدم؛ اين طرح 
در راستای کاهش آلودگی هوا و پايش مضاعف وضعیت 
آلايندگی خودروهای سنگین در سطح شهر با مشارکت 
پلیس بنابر تدبیر مديريت شهری از آبان 13۹7 اجرا شده 
و از ابتدای سال تاکنون جهت  406 دستگاه خودرو به 
علت نداشتن معاينه فنی و يا دودزا بودن توسط پلیس 
جريمه صادر شده است.مدير عامل ستاد معاينه فنی 
درباره تعمیرگاه های مستقر در مراکز و نحوه نظارت بر 
آن ها گفت: استفاده از خدمات تعمیرگاهی در مراکز کاملا 
اختیاری است. اين خدمات توسط بخش خصوصی ارائه 
می شود و با هدف ارائه خدمات سريع مانند تعويض لامپ 
و يا تعويض لنت ترمز راه اندازی شده است.به شهروندان 
توصیه می شود جهت رفع ايراد به تعمیرگاه های تخصصی  
خودرو خود مراجعه کنند. هزينه هايی که اين تعمیرگاه ها 
بابت خدمات دريافت می کنند براساس تعرفه اتحاديه است 
و لیست قیمت ها در تعمیرگاه در ديد مراجعان قرار دارد. 
راهبری اين تعمیرگاه ها به بخش خصوصی واگذار شده 
و اين تعمیرگاه ها دارای صنف مجزا و مشخصی هستند 
ولی به رغم همه اين موارد جهت تسهیل در پاسخگوئی، 
شهروندان در صورت هر گونه شائبه و يا مشکلی می توانند 
به مدير مرکز معاينه فنی مربوطه جهت طرح موضوع 

مراجعه کنند.او در ارتباط با وضعیت مراجعات به مراکز 
پس از پايان تعطیلات 6 روزه گفت: با توجه به تجمیع 
تقاضای معاينه فنی در 6 روز و مراجعه آن خودروها به 
مراکز معاينه فنی شهر تهران پس از 30 مرداد  طبیعی 
است که دو تا سه روز پس از تعطیلی میزان مراجعات 
در مقايسه با روزهای گذشته افزايش يابد. البته به اين 
مسئله تاکید می شود در حال حاضر دو يا سه مرکز در 
مقايسه با ساير مراکز مراجعه بیشتری دارد و تقريباً 
اکثر مراکز در شرايط عادی و فاقد صف هستند. بدون 
ترديد در هفته آينده توزيع و تقاضا مراجعات به مراکز 
به شرايط عادی باز خواهد گشت. براساس گزارش پايگاه 
خبری شهر، مديرعامل ستاد معاينه فنی خودروهای تهران 
در پايان يادآور شد: از ابتدای امسال هزينه مراجعه اول 
معاينه فنی تاکسی های شهر تهران در پنج مرکز معاينه 
فنی بیهقی، شقايق، دماوند، چمران، نیايش رايگان است. 
خودروهای تاکسی در صورت داشتن پروانه تاکسیرانی 
معتبر که از طريق سامانه سیما تاکسی سازمان تاکسیرانی 
قابل استعلام و کنترل است، می توانند سالانه در هر نوبت 
مراجعه به مراکز معاينه فنی اعلام شده از اين طرح رايگان 
هزينه مراجعه اول استفاده کنند. هزينه مراجعه اول 
معاينه فنی خودروهای سبک مبلغ 47 هزار تومان بوده 
و خودروهای تاکسی با عمر 10 سال و کمتر طبق قانون 
و مصوبات دولت بايستی هر 6 ماه يک بار و خودروهای 
تاکسی با عمر بالای 10 سال هر سه ماه يک بار نسبت به 

اخذ معاينه فنی خودروی خود اقدام کنند.

يک عضو شورای شهر تهران گفت: بايد تبديل وضعیت 
نیروهای شهرداری تهران در دستور کار شورا قرار بگیرد.

به گزارش ايسنا، جعفر تشکری هاشمی در ششمین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران در تذکری گفت: با مجوزی 
که مقام معظم رهبری دادند کسانی که در مسیر خدمت 
به شهروندان جان خود را از دست بدهند به عنوان 

شهید خدمت در نظر گرفته خواهند شد، اما متأسفانه 
علی رغم پیگیری متعدد هنوز 16 نفر از آتش نشانی که 
در آتش سوزی پلاسکو شهید شدند به عنوان شهید خدمت 
محسوب نشدند و امیدواريم به اين مسئله توجه شود. 
چنانچه نیاز باشد شهرداری بايد رايزنی لازم را با دولت 
و بنیاد شهید در ارتباط با اين مسئله داشته باشد.وی در 

ادامه به تبديل وضعیت نیروهای شهرداری تهران اشاره 
کرد و افزود: متأسفانه در دوره قبل به دلیل نقص مجوز 
اين اقدام انجام نشد و امیدواريم با اصلاح اين مسئله شاهد 
تبديل وضعیت نیروها در شهرداری تهران باشیم که دغدغه 
بسیاری از همکاران شده است.تشکری هاشمی با اشاره به 
شرايط سخت و دشوار خبرنگاران شورا برای تهیه خبر و 

عکس در صحن شورا نیز گفت: متأسفانه در شرايط بدی 
اين دوستان و از طريق پنجره های شورا اقدام به تهیه خبر 
و عکس می کنند و اين مسئله به گونه ای است که شأن 
خبرنگاران رعايت نمی شود و به همین دلیل از رياست 
شورا دعوت می شود علاوه بر رعايت پروتکل ها شرايطی 

ايجاد شود که خبرنگاران از پنجره ها آويزان نشوند.


